
133.

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ГРАДА КРАЉЕВА

БРОЈ 16 - 27. MAJ 2022. ГОДИНЕ

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА КРАЉЕВА

 

 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   На основу члана 5. став 6. и члана 58. став 1. и 2. Закона о буџетском систему 
("Службени гласник РС", број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 испр, 
108/13,142/14, 68/2015 – др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20 и 
118/21), члана 44. тачка 3. и 5, а у вези са чланом 66. став 4. Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник РС", број 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 
47/18 и 111/2021-др.закон), члана 58. став 1, тачка 3. и 5, члана 87. став 3. и члана 121. 
став 1. Статута града Краљева ("Службени лист града Краљева", број 6/19 - пречишћен 
текст), члана 11, 13. и 24. Одлуке о буџету града Краљева за 2022. годину ("Службени 
лист града Краљева", број 43/21),   

  
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА КРАЉЕВА, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о отварању апропријације по основу наменског трансфера 

добијеног од другог нивоа власти 
 

 
 1. Наменска трансферна средства од другог нивоа власти, на основу 

Уговора о суфинансирању пројекта Жички сабор библиотекара 2022. закљученог 
између Министарства културе и информисања Републике Србије (заведен под бројем 
451-04-1476/2022-02, дана 29.04.2022. године) и Народне библиотеке „Стефан 
Првовенчани“ (заведен под бројем 320, дана 29.04.2022. године) и Решења о преносу 
средстава Министарства културе и информисања Републике Србије број 451-04-
1476/2022-02 од 06.05.2022. године пренета у корист буџета града Краљева на уплатни 
рачун јавних прихода број 840-733144843-53 код Управе за трезор дана 17.05.2022. 
године као текући наменски трансфер од Републике у корист нивоа градова (извод 6) у 
укупном износу од 813.750,00 динара, распоређују се Народној библиотеци „Стефан 
Првовенчани“ Краљево за пројекат суфинансирања Жичког сабора библиотекара 2022.  

 2. По основу уплате наменских средстава из тачке 1. овог решења у 
Одлуци о буџету града Краљева за 2022. годину ("Службени лист града Краљева", број 
43/21) у оквиру Раздела 5, Глава 04 - Народна библиотека „Стефан Првовенчани“ 
Краљево, Програм 1201 – Развој културе и информисања, Функција 820, Програм. 
актив./Пројекат  0002 – Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва, 
увећавају се: 
 - Позиција 265, Економска класификација 421  – Стални трошкови, у износу од 
110.000,00 динара; 
- Позиција 267, Економска класификација 423 – Услуге по уговору, у износу од 
531.750,00 динара; 
- Позиција 268, Економска класификација 424  – Специјализоване услуге, у износу од 
152.000,00 динара и 
- Позиција 270, Економска класификација 426  – Материјал, у износу од 20.000,00 
динара (Извор 07). 



Број 16 - Страна 2                               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                        27. мај 2022. године

 

 

 3. Обавезује се корисник одобрених наменских средстава – Народна 
библиотека „Стефан Првовенчани“ да средства у износу  од 813.750,00 динара користи 
искључиво за реализацију пројекта из тачке 1. овог решења. 

  4. Обавезује се Народна библиотека „Стефан Првовенчани“ као корисник 
средстава да Извештај о реализацији пројекта из тачке 1. овог решења са доказима о 
наменском коришћењу финансијских средстава поднесе Министарству културе и 
информисања Републике Србије у року прописаном чланом 7. предметног уговора. 
  5. О извршењу овог решења стараће се Одељење за привреду и 
финансије Градске управе града Краљева, Одељење за друштвене делатности Градске 
управе града Краљева и Народна библиотека „Стефан Првовенчани“ Краљево. 
   6. Ово решење објавити у "Службеном листу града Краљева". 
                                              

Образложење 
 

  На основу Уговора о суфинансирању пројекта Жички сабор библиотекара 
2022. закљученог између Министарства културе и информисања Републике Србије и 
Народне библиотеке „Стефан Првовенчани“ и Решења о преносу средстава 
Министарства културе и информисања Републике Србије број 451-04-1476/2022-02 од 
06.05.2022. године пренета су средства у корист буџета града Краљева на уплатни 
рачун јавних прихода број 840-733144843-53 код Управе за трезор дана 17.05.2022. 
године као текући наменски трансфер од Републике у корист нивоа градова (извод 6) у 
укупном износу од 813.750,00 динара, која се распоређују Народној библиотеци 
„Стефан Првовенчани“ Краљево за пројекат суфинансирања Жичког сабора 
библиотекара 2022. 
  Правни основ за доношење овог решења садржан је у одредбама члана 
24. Одлуке о буџету града Краљева за 2022. годину ("Службени лист града Краљева", 
број 43/21) којим је прописано да у случају када виши ниво власти својим актом 
определи нижем нивоу власти наменска средства за надокнаду штета услед 
елементарних непогода, односно друга наменска трансферна средства, као и у случају 
уговарања донација, а чији износи нису могли бити познати у поступку доношења 
буџета, на предлог Одељења за привреду и финансије Градске управе града Краљева, 
Градоначелник града Краљева доноси решење о распоређивању средстава за 
извршавање рахода и издатака по том основу на одговарајуће апропријације. 
   Решење доставити: Одељењу за привреду и финансије Градске управе 
града Краљева, Одељењу за послове органа Града Градске управе града Краљева, 
Одељењу за друштвене делатности Градске управе града Краљева, Народној 
библиотеци „Стефан Првовенчани“ Краљево,  Управи за трезор и архиви.  
 
 
ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА КРАЉЕВА 
IV Број: 1415/2022 
Дана: 24. маја 2022. године 
    
                                                                                   

                                                                       ГРАДОНАЧЕЛНИК 
                          др Предраг Терзић, дипл. политиколог, с.р. 

 
 

        



27. мај 2022. године                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                        Број 16 - Страна 3

 1
 

На основу члана 9. став 2. и члана 15. став 3. и 4. Закона о заштити 
ваздуха („Службени гласник РС“, број 36/09, 10/13 и 26/21-др.закон), Уредбе о 
условима за мониторинг и захтевима квалитета ваздуха („Службени  гласник 
РС“, број 11/10, 75/10 и 63/13), члана 24. став 2, у вези са чланом 63. и члана 
121. Статута града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 6/19-
пречишћен текст) и Сагласности Министарства заштите животне средине на 
Програм контроле квалитета ваздуха заведене под бројем 353-01-00447/2022-
03 од 21.04.2022.године. 

Градско веће града Краљева, на Седамдесет осмој (ванредној) седници 
одржаној дана 27.маја 2022.године, донело је 

 
ПРОГРАМ КОНТРОЛЕ 
КВАЛИТЕТА ВАЗДУХА 

НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА КРАЉЕВА 
ЗА 2022. ГОДИНУ 

 
I  ТЕРИТОРИЈА, ПЕРИОД ИЗВОЂЕЊА И ЗАКОНСКИ ОКВИР МОНИТОРИНГА 
 
Подручје на којем се спроводи мониторинг:Територија града Краљева 

- Централна урбана зона града, насеље шире урбане зоне - Рибница 
Период спровођења мониторинга: 01.01.2022. – 31.12.2022. године. 
Законски оквир: Закон о заштити ваздуха („Службени гласник РС“, број 

36/09, 10/13 и 26/21 – др. закон), Уредба о условима за мониторинг и захтевима 
квалитета ваздуха („Службени гласник РС“, број 11/10, 75/10 и63/13)  

 
 
II ЗАГАЂУЈУЋЕ МАТЕРИЈЕ КОЈИ СЕ КОНТРОЛИШУ 
 

 У локалној мрежи мере се концентрације следећих загађујућих материја: 
SO2,индекса црног дима - чађи, суспендованих честица (PM2,5), суспендованих 
честица (PM10) и тешких метала Арсен (As),кадмијум (Cd), никал (Ni) и олово 
(Pb) из узоркованих суспендованих честица (PM10). 
 У оквиру наменских мерења пратиће се укупне таложне материје као укупне 
нерастворне и укупне растворне, рН, пепео и сагорљиве материје, SO4, Cl,Ca, 
електропроводљивост, амонијак, нитрати, нитрити. 
 Сва мерења, обраду и анализу података, проверу валидности резултата 
добијених мерењем и/или узимањем узорака и интерпретацију резултата врши 
овлашћено правно лице које је акредитовано као лабораторија за испитивањеи 
поседује акредитоване методе за мерење загађујућих материја наведених у 
Програму као и овлашћење надлежног Министарства да врши мониторинг 
квалитета ваздуха.Стручна организација која врши мониторинг ваздуха стара 
се о примени адекватних метода испитивања, одржавању мерних места, 
мерних инструмената са пратећом опремом, опреме за пријем и пренос 
података ради обезбеђења захтева у погледу квалитета података који се 
користе за оцењивање квалитета ваздуха.  

 
 
 
 

134.
АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА КРАЉЕВА



Број 16 - Страна 4                               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                        27. мај 2022. године

 2
 

III   ЛОКАЛНА МРЕЖА МЕРНИХ МЕСТА 
 
У складу са специфичном конфигурацијом терена, мониторинг ће се 

спроводити на 7 мерних места (Табела 1), а узорци на мерним местима ће се 
узимати у току целе године по предвиђеној динамици: 

 
- Сумпор диоксид и индекс црног дима - чађ ће се мерити у току целе године на 

два (2) мерна места (континуална фиксна мерења, 365 дана у току године): 
1. У Краљеву (Централна урбана зона) 
1. Скупштина града, Цара Лазара 31 
2. У Краљеву  (урбана зона) 

1.  Рибница, Дом здравља, Излетничка б.б. 
 

- Укупна масена концентрација суспендованих честица PM10 и тешких метала 
Арсен (As),кадмијум (Cd), никал (Ni) и олово (Pb) у фракцији суспендованих 
честица (PM10)  узоркованих секвенцијалним узоркивачем на једном мерном 
месту (континуална фиксна мерења 365 дана): 

 
У Краљеву (Централна урбана зона) 
-     Зграда Полицијске управе,  Војводе Путника 3 

 
- Укупна масена концентрација суспендованих честица PM2,5 узоркованих 

секвенцијалним узоркивачем на једном мерном месту (континуална фиксна 
мерења 365 дана): 
 
У Краљеву (Централна урбана зона) 

1. Парк код железничке станице 
 

 Укупне таложне материје, (и уз њих рН, пепео и сагорљиве материје, SO4, 
Cl,Ca, електропроводљивост, амонијак, нитрати, нитрити) мериће се методом у 
аероседименту по динамици предвиђеној за наменска мерења (једном месечно 
у току годину дана) на шест (6) мерних места (наменска мерења): 
У Краљеву (урбана зона) 
- Скупштина града, Цара Лазара 31 

- Женeва, Карађорђева 52 
- Пекара, Грдица,Тодоровића 36 
- Рибница, Дом здравља, Излетничка б.б. 
- Сијаће Поље Београдска 69/1 
-Аутобуска станица, Олге Јовичић-Рите, б.б



27. мај 2022. године                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                        Број 16 - Страна 5

 
3

 

 Та
бе

ла
 1

. Ф
ик

сн
е 

м
ер

не
 л

ок
ац

иј
е 

у 
на

се
љ

ен
ом

 п
од

ру
чј

у 
Гр

ад
а 

Кр
аљ

ев
а 

ко
је

 ф
ин

ан
си

ра
 гр

ад
 

р.
б.

 
На

се
љ

ен
о 

м
ес

то
 

Уп
ра

вн
и 

ок
ру

г 
Ло

ка
ци

је
 

Ти
п 

N
 φ

 
E 

λ 

на
дм

ор
ск

а 
ви

си
на

  
(m

) 

Па
ра

м
ет

ри
 

SO 2 

Ин
де кс
 

цр
но г 

ди
м

а
- 

Ча
ђ 

PM
10

, 
A

s,
 

C
d,

 
N

i, 
Pb

 

PM
2,

5 

УТ
М


 

 

N φ 

E λ 

на
дм

ор
ск

а 

ви
си

на
 

(m
) 

 

 

1 

Ц
ен

тр
ал

н
а 

зо
на

 
гр

ад
а 

РШ
 

С
ку

пш
ти

на
 

гр
ад

а 
Г 43

˚4
3’

 
43

0”
 

02
0˚

41
’ 

54
2”

 
21

5 
* 

* 
 

 43
˚4

4
’ 

07
5”

 
02

0˚
41

’ 
28

1”
 

21
3 

* 
 

2 
Ри

бн
иц

а 
Г 43

˚4
2’

 
68

8”
 

02
0˚

41
’ 

57
6”

 
1

99
 

* 
* 

 
 43

˚4
2

’ 
63

0”
 

02
0˚

41
’ 

41
0”

 
20

3 
* 

 

3 
Ж

ен
eв

а 
Г 

 
 

 
 

 
 

 43
˚4

3
’ 

59
0”

 
02

0˚
40

’ 
66

7”
 

21
5 

* 
 

4 
П

ек
ар

ст
во

 
Г 

 
 

 
 

 
 

 43
˚4

4
’ 

25
6”

 
02

0˚
41

’ 
32

3”
 

20
3 

* 
 

5 
Ау

то
бу

ск
а 

ст
ан

иц
а 

С
 

 
 

 
 

 
 

 43
˚4

3
’ 

71
7”

 
02

0˚
41

’ 
35

5”
 

21
5 

* 
 

6 
С

иј
аћ

е 
П

ољ
е 

Г 
 

 
 

 
 

 
 43

˚4
3

’ 
17

6”
 

02
0˚

41
’ 

87
5”

 
20

0 
* 

 

7 
П

ол
иц

иј
ск

а 
уп

ра
ва

 
Кр

аљ
ев

о 

Г,
 

С
 

43
˚4

3’
 

41
6”

 
02

0˚
41

’ 
60

9”
 

19
5 

 
 

* 
 

 
 

 
 

 

8 
П

ар
к 

ко
д 

же
ле

зн
ич

ке
 

ст
ан

иц
е 

Г 43
˚4

3’
 

40
0”

 
02

0˚
41

’ 
36

0”
 

20
5 

 
 

 
* 

 
 

 
 

 

Ле
ге

нд
а:

 
 

φ(
N)

 -с
ев

ер
на

 ге
ог

ра
ф

ск
а 

ш
ир

ин
а;

 λ
(E

) -
ис

то
чн

а 
ге

ог
ра

ф
ск

а 
ду

жи
на

; H
(m

) -
на

дм
ор

ск
а 

ви
си

на
; 

 
РШ

 –
 Р

аш
ки

 у
пр

ав
ни

 о
кр

уг
 

 
Г 

- г
ра

дс
ки

 т
ип

, С
 –

 с
ао

бр
аћ

ај
ни

 
 

УТ
М


 

– 
ук

уп
не

 т
ал

ож
не

 м
ат

ер
иј

е 
са

 а
на

ли
зо

м 
за

 р
Н

, 
пе

пе
о 

и 
са

го
рљ

ив
е 

м
ат

ер
иј

е,
 S

O
4,

C
l,C

a,
 е

ле
кт

ро
пр

ов
од

љ
ив

ос
т,

 а
м

он
иј

ак
, 

ни
тр

ат
и,

 
ни

тр
ит

и,
  

 
SO

2 
 - 

 с
ум

по
р 

ди
ок

си
д,

 



Број 16 - Страна 6                               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                        27. мај 2022. године

 
4

 

- 
PM

10
 -

 ф
ра

кц
иј

а 
су

сп
ен

до
ва

ни
х 

че
ст

иц
а 

(p
ar

tic
ul

at
e 

m
at

te
r) 

ко
ја

 п
ро

ла
зи

 к
ро

з 
ф

ил
те

р 
чи

ји
 с

у 
за

хт
ев

и 
ут

вр
ђе

ни
 у

 с
та

нд
ар

ду
 S

RP
S 

EN
12

34
1,

 к
ој

им
 је

 у
тв

рђ
ен

а 
ре

ф
ер

ен
тн

а 
ме

то
да

 з
а 

уз
им

ањ
е 

уз
ор

ак
а 

и 
ме

ре
њ

е 
PM

10
ф

ра
кц

иј
е,

 с
а 

еф
ик

ас
но

ш
ћу

 о
д 

50
%

 з
ах

ва
та

 ч
ес

ти
ца

 
ае

ро
ди

на
ми

чк
ог

 п
ре

чн
ик

а 
од

 1
0 

µм
; и

 т
еш

ки
х 

ме
та

ла
 А

рс
ен

 (A
s)

,ка
дм

иј
ум

 (C
d)

, н
ик

ал
 (N

i) 
и 

ол
ов

о 
(P

b)
, 

- 
PM

2,
5 

- 
ф

ра
кц

иј
а 

су
сп

ен
до

ва
ни

х 
че

ст
иц

а 
(p

ar
tic

ul
at

e 
m

at
te

r) 
ко

ја
 п

ро
ла

зи
 к

ро
з 

ф
ил

те
р 

чи
ји

 с
у 

за
хт

ев
и 

ут
вр

ђе
ни

 у
 с

та
нд

ар
ду

 S
RP

S 
EN

14
90

7,
 к

ој
им

 је
 у

тв
рђ

ен
а 

ре
ф

ер
ен

тн
а 

ме
то

да
 з

а 
уз

им
ањ

е 
уз

ор
ак

а 
и 

ме
ре

њ
е 

PM
2,

5ф
ра

кц
иј

е,
 с

а 
еф

ик
ас

но
ш

ћу
 о

д 
50

%
 з

ах
ва

та
 ч

ес
ти

ца
 

ае
ро

ди
на

ми
чк

ог
 

пр
еч

ни
ка

 
од

 
2,

5 
µм

.в
ат

а 
че

ст
иц

а 
ае

ро
ди

на
ми

чк
ог

 
пр

еч
ни

ка
 

од
 

2,
5 

µм
.



27. мај 2022. године                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                        Број 16 - Страна 7

 

 5
 

IV ЦИЉ КОНТРОЛЕ КВАЛИТЕТА ВАЗДУХА 
 
Програм је припремљен са основним циљем да се прате одговарајуће 

основне и специфичне загађујуће материје, како би се сагледао утицај квалитета 
ваздуха на здравље и животну средину. 

Систематским мерењем загађености ваздуха на територији града Краљева 
обезбеђују се и посебни циљеви и активности, сагледавајући анализе резултата 
контроле квалитета ваздуха: 

 Праћење загађености ваздуха у односу на граничне вредности нивоа загађујућих 
материја 

 Праћење трендова концентрација по зонама градске територије 
 Детекцију повећаних концентрација загађујућих материја 
 Информисање јавности и давање препорука за понашање у епизодама повећеног 

загађења ваздуха 
 Идентификацију извора загађења или ризика 
 Анализу утицаја одређених извора загађивања на квалитет ваздуха 
 Развој одговарајућих краткорочних акционих планова и планова за управљање 

квалитетом ваздуха 
 Предлагање и предузимање превентивних мера у сегментима значајним за 

заштиту ваздуха од загађивања 
 Процену изложености популације 
 Сагледавање утицаја предузетих мера на ниво загађености ваздуха. 

 
 
VИЗВЕШТАВАЊЕ И МЕРЕ У СЛУЧАЈУ ПРЕКОРАЧЕЊА КОНЦЕНТРАЦИЈЕ 
 
Обавеза је града као јединице локалне самоуправе да у складу са чланом 

17. Закона о заштити ваздуха („Службени гласник РС“, број 36/09, 10/13 и 26/21-
др.закон), Агенцији за заштиту животне средине редовно доставља податке о 
квалитету ваздуха добијене контролом квалитета ваздуха из локалне мреже, до 
15. у месецу за претходни месец, а годишњи извештај, најкасније 60 дана од 
истека календарске године за претходну годину. Годишњи извештај треба са 
садржи опис макролокације и микролокације за обављање иксних мерења; 
документовани приказ мерних места и локација за узимање узорака; опис 
методологије мерења загађујућих материја из Програма; опис мерних уређаја 
помоћу којих се обављају мерења загађујућих материја из Програма; резултате 
мерења са приказом свих измерених дневних вредности концентрација 
загађујућих материја из Програма; дискусију резултата са закљућком.  

Извештавање и спровођење мера у случају прекорачења концентрација ће 
се вршити према члану 31. и 33. у складу са Законом о заштити ваздуха 
(„Службени гласник РС“, број 36/09, 10/13 и 26/21-др.закон). 

По потреби се израђују Планови квалитета ваздуха и Краткорочни акциони 
планови у складу са Правилником о садржају планова квалитета ваздуха 
(„Службени гласник РС“, број 21/10) и Правилником о садржају краткорочних 
акционих планова („Службени гласник РС“, број 65/10), а у циљу смањења 
негативних утицаја и подизања квалитета животне средине. У зонама и 
агломерацијама у којима је ваздух треће категорије, односно када загађење 
ваздуха превазилази ефекте мера које се предузимају, односно када је угрожен 
капацитет животне средине или постоји стално загађење ваздуха на одређеном 



Број 16 - Страна 8                               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                        27. мај 2022. године

 

 6
 

простору, надлежни орган јединице локалне самоуправе дужан је да донесе План 
квалитета ваздуха са циљем да се постигну одговарајуће граничне вредности или 
циљне вредности утврђене актом из члана 18. став 1. Закона заштити ваздуха 
(„Службени гласник РС“, број 36/09, 10/13 и 26/21-др.закон). Овај план доноси се 
на основу оцене стања квалитета ваздуха и обухвата све главне загађујуће 
материје и главне изворе загађивања ваздуха који су довели до загађења. 
Министарство даје сагласност на планове квалитета ваздуха. 

Надлежни орган јединице локалне самоуправе према члану 33. Закона о 
заштити ваздуха („Службени гласник РС“, број 36/09, 10/13 и 26/21-др.закон) је 
дужан да донесе краткорочне акционе планове ради заштите здравља људи и/или 
животне средине на територији своје зоне или агломерације, у случају да постоји 
опасност да нивои загађујућих материја у ваздуху прекораче једну или више 
концентрација опасних по здравље људи утврђених актом изчлана 18. став 1.овог 
закона. Министарство такође даје и сагласност на краткорочне акционе планове. 

Редовни извештаји, са коментаром и поређењем са прописаним 
вредностима, о стању квалитета ваздуха, континуирано ће се ажурирати преко 
WEB странице града Краљева, као: 

1) Дневни (уколико има индикација), (индекс црног дима - чађ,укупна масена 
концентрација суспендованих честица PM10), 

2) месечни (SO2,индекс црног дима - чађ,укупна масена концентрација 
суспендованих честица PM10 и PM2,5  и укупне таложне материје), 

3) годишњи извештај са годишњим просецима за укупне таложне материје, 
суспендоване честице PM10, PM2,5 и тешке метале Арсен (As),кадмијум (Cd), никал 
(Ni) и олово (Pb)  као извештај у електронској форми и писани извештај. 

Градска управа града Краљева - Одељење за инспекцијске послове, Одсек 
за заштиту животне средине у обавези је да ангажује овлашћено правно лице за 
реализацију Програма контроле квалитета ваздуха за 2022. годину. 

Спровођење Програма контроле квалитета ваздуха на територији града 
Краљева за 2022. годину инансираће се из средстава Буџетског фонда за заштиту 
животне средине, у складу са Програмом коришћења средстава буџетског фонда 
за заштиту животне средине („Службени лист града Краљева“, број 4/22), 
програмска активност ПА 0401-0002 Праћење квалитета елемената животне 
средине, ставка 2.1. Специјализоване услуге – мониторинг квалитета ваздуха. 

Програм контроле квалитета ваздуха на територији града Краљева за 2022. 
годину ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у  „Службеном листу града 
Краљева”. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



27. мај 2022. године                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                        Број 16 - Страна 9

 

 7
 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 

У складу са чланом  69. и чланом 70. Закона о заштити животне средине 
(„Службени гласник РС“, број 135/04, 36/09, 36/09-др.закон, 72/09-др.закон, 43/11-
одлука УС, 14/16, 76/18  и 95-18-др.закон) и члановима 10. и 15. Закона о заштити 
ваздуха („Службени гласник РС“, број 36/09, 10/13 и 26/21-др.закон) локална 
самоуправа,у оквиру својих надлежности, обезбеђује континуирано праћење 
квалитета ваздуха (мониторинг). Финансијска средства за реализацију Програма 
се обезбеђују из Буџетског фонда за заштиту животне средине, Програма 
коришћења средстава Буџетског фонда за заштиту животне средине за 2022. 
годину и користе се и за  јавно објављивање резултата мониторинга квалитета 
ваздуха на територији града Краљева.  

Извори загађивања ваздуха на територији града Краљева могу се сврстати 
у две групе: 

4) Стационарни извори 
 Извори загађивања у рубним подручјима града: пољопривредне активности 

(паљење стрништа, корова и сл.), паљење отпада, индивидуална ложишта. 
 Загађење пореклом од индустрије: индустријски погони у индустријским зонама 

Шеовац и Магнохром. 
 Извори загађивања у комуналној средини: градске котларнице, паљење отпада у 

контејнерима, индивидуална ложишта, издвојени објекти за припрему хране 
(пекаре, припрема роштиља, печењаре и сл.). 

5) Покретни извори 
Било који облик возила са мотором са унутрашњим сагоревањем: моторцикли, 
лака итешка возила која користе бензин и дизел, грађевинске и пољопривредне 
машине. 
          Узимајући у обзир површину подручја, врсту и изворе загађивања ваздуха, 
процену распростирања загађујућих материја, метеоролошке услове подручја 
(нарочито правац и јачину ветра- ружу ветрова), одлике рељефа, мрежу путних 
праваца кроз сам град (третман преко зиме ризлом и сољу и често са оштећеним 
коловозима) и густину насељености подручја која су под утицајем загађивача из 
ваздуха, предложен је план мониторинга и број мерења.  
           Урбану зону града Краљева карактерише специфичан рељеф и 
морфологија терена,  и повезаност са струјањем ваздуха дуж долине Ибра, који 
омогућава квалитетно проветравање централне урбане зоне. Ипак, сложене 
метеоролошке прилике, температурне инверзије у зимском периоду, у 
комбинацији са повременом недовољном проветреношћу и недостатком 
вертикалног струјања ваздуха, могу довести до повећаних концентрација 
загађујућих материја у приземном слоју. Када настане оваква ситуација, она може 
неповољно утицати на здравље људи и општи квалитет живота. 
            Загађујуће материје из стационарних извора (индивидуална ложишта са 
неадекватним горивом) све више и нарушавају квалитет ваздуха на нашем 
подручју, па је због таквог тренда неопходно наставити са праћењем укупних 
таложних материја, са свим предложеним параметрима који се анализирају у 
таложним материјама, на шест мерних места на којима се мере већ дужи низ 
година. 



Број 16 - Страна 10                               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                        27. мај 2022. године

 

 8
 

Начин на који се обезбеђује реализација активности детекције повећаних 
концентрација загађујућих материја, праћења загађености ваздуха и трендова 
концентрација подразумева одговарајућу обраду и анализу података у 
акредитованој институцији и извешавање о резултатима контроле квалитета 
ваздуха. 

На основу вишегодишњих резултата мерења нивоа загађујућих материја, 
вршила би се идентификација извора загађења и ризика и анализа у циљу 
праћења просторне и временске расподеле загађујућих материја и утврђивање 
тренда концентрација одређених полутаната у ваздуху.  

Редовно извештавање о извршеним мерењима, односно о резултатима 
контроле квалитета ваздуха у оквиру програма мониторинга, стручна организација 
доставља Одсеку за заштиту животне средине Одељења за инспекцијски надзор 
Града Краљева, Градском већу и градоначелнику Града Краљева, једанпут 
месечно за претходни месец у року од 15 дана од истека претходног месеца, а 
Годишњи извештај у року од 30 дана од истека извештајног периода.  

Приликом достављања извештаја биће описана методологија узорковања, 
мерна опрема и методологија обраде података. Резултати ће бити текстуално 
објашњени табеларно и графички приказани, са закључком о стању аерозагађења 
на предвиђеним локацијама. У оквиру годишњег извештаја биће сагледана 
изложеност популације, предлагане превентивне мере за заштиту ваздуха од 
загaђивања и процењен утицај предузетих мера на ниво загађености. 

Податке о квалитету ваздуха и резултате мерења Одсек за заштиту 
животне средине Одељења за инспекцијске послове Града Краљева дужан је да 
доставља Агенцији за заштиту животне средине једанпут месечно за претходни 
месец, као и годишњи извештај и да о квалитету ваздуха редовно обавештава 
јавност путем електронских и штампаних медија, односно путем интернета, у 
складу са законом. У складу са важећим прописима даје Предлог програма 
мониторинга ваздуха на територији Града и у обавези је да прибави сагласност 
Министарства на Програм, у складу са чланом 15. став 4. Закона о заштити 
ваздуха.  

Сагласно члану 15. став 2. Закона о заштити ваздуха, надлежни орган 
јединице локалне самоуправе програмом контроле квалитета ваздуха обезбеђује 
допунску мрежу мерних места за чију реализацију обезбеђује финансијска 
средства. 

У складу са чланом 5. Уредбе о условима за мониторинг и захтевима 
квалитета ваздуха („Службени гласник РС“, број 11/10, 75/10 и 63/13) за потребе 
мониторинга квалитета ваздуха обезбеђена су места за фиксна мерења у 
локалној мрежи и континуално узимање узорака загађујућих материја на фиксним 
локацијама. 

Мониторинг ваздуха врши се мерењем нивоа загађујућих материја, односно 
континуалним систематским мерењем, испитивањем и оцењивањем 
концентрација загађујућих материја у животној средини.  

На основу добијених резултата и анализе истих, у наредном периоду 
размотрити могућности проширења листе загађујућих материја које би биле 
обухваћене програмом праћења квалитета ваздуха. 

На основу добијених података по потреби се израђују Планови квалитета 
ваздуха и Краткорочни акциони планови у складу са Правилником о садржају 
планова квалитета ваздуха („Сл. гласник РС“, бр. 21/10) и Правилником о садржају 



27. мај 2022. године                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                        Број 16 - Страна 11

 

 9
 

краткорочних акционих планова („Службени гласник РС“, број 65/10), а у циљу 
смањења негативних утицаја и подизања квалитета животне средине. 

 
 

 
Градско веће града Краљева 
Број: 011-161/2022-I                                           Председник Градског већа 
Дана:27.05.2022.године                                 градоначелник града Краљева 

                                                     др Предраг Терзић,дипл.политиколог, с.р.                                                                                       



Број 16 - Страна 12                               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                        27. мај 2022. године

 На основу члана 45. став 7. у вези са чланом 66. став 5. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 
и 111/21-др.закон), члана 61. став 1. Статута града Краљева („Службени лист града 
Краљева“, број 6/19-пречишћен текст), члана 2. став 4. и 5. и члана 39. став 4. 
Пословника о раду Градског већа града Краљева („Службени лист града Краљева“, 
број 21/19-пречишћен текст), 
 Градско веће града Краљева, на Седамдесет седмој (ванредној) седници 
одржаној 20.маја 2022.године, донело је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О УТВРЂИВАЊУ ПОЈЕДИНАЧНИХ РЕСОРНИХ ЗАДУЖЕЊА  

ЧЛАНОВА ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА КРАЉЕВА 
 
I 

  
У Решењу Градског већа града Краљева о утврђивању појединачних ресорних 

задужења чланова Градског већа града Краљева број 011-206/2020-I од 7.09.2020. 
године, у ставу II у табели тачка 3. 

3. Новица Лишанин Члан Градског 
већа 

- урбанизам, грађевинарство 
и стамбено-комунална 
делатност 
- рад са месним заједницама 

 
мења се тако да гласи: 
 

3. Владимир Баралић Члан Градског 
већа 

- урбанизам, грађевинарство 
и стамбено-комунална 
делатност 
- рад са месним заједницама 

 
II 
 

Ово решење објавити у „Службеном листу града Краљева“. 
 

О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е 
 

Правни основ за доношење овог решења садржан је у одредбама члана 45. став 
7. у вези са чланом 66. став 5. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 
број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон) и члана 61. став 
1. Статута града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 6/19-пречишћен текст) 
по којој чланови општинског односно градског већа могу бити задужени за једно или 
више одређених подручја из надлежности општине/града, као и у одредбама члана 2. 
став 4. и 5. Пословника о раду Градског већа града Краљева („Службени лист града 
Краљева“, број 21/19-пречишћен текст), којима је утврђено да се, у циљу остваривања 
надлежности и ефикасности рада Већа, могу утврдити појединачна ресорна задужења 
његових чланова, која се утврђују решењем Већа, по претходно извршеним 
консултацијама и прибављању изјашњења чланова Већа.   

С обзиром да је на седници Скупштине града Краљева члан Градског већа града 
Краљева Новица Лишанин разрешен на лични захтев, и да је за члана Градског већа 
града Краљева изабран Владимир Баралић, одлучено је као у диспозитиву. 

 
 
Градско веће града Краљева 
Број: 011-158/2022-I                                             Председник Градског већа 
Дана:20.05.2022.године                                   градоначелник града Краљева 
        др Предраг Терзић,дипл.политиколог, с.р.  

135.



27. мај 2022. године                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                        Број 16 - Страна 13

На основу члана 44. став 5, у вези са чланом 66. став 4. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласнику РС", број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16,  47/18 и 
111/21-др.закон), члана 63. тачка 29. Статута града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 6/19-пречишћен текст), члана 6. став 7. и 8. Уговора о 
суфинансирању програма енергетске санације стамбених зграда, породичних кућа 
и станова који спроводи град Краљево закључен дана 11.03.2022. године са 
Управом за финансирање и подстицање енергетске ефикасности, органом у 
саставу Министарства рударства и енергетике Републике Србије, броj: 401-00-
6/342022-01/2022-01, члана 11. и 12. Правилника о суфинансирању мера 
енергетске санације породичних кућа и станова које се односе на унапређење 
термичког омотача, термотехничких инсталација и уградње соларних колектора за 
централну припрему потрошне топле воде по јавном позиву Управе за 
подстицање и унапређење енергетске ефикасности ЈП 1/22 („Службени лист града 
Краљева број 12/22), члана 11. и 12. Правилника о суфинансирању енергетске 
санације породичних кућа и станова путем уградње соларних панела за 
производњу електричне енергије за сопствене потребе и унапређење 
термотехничког система путем уградње калориметара, циркулационих пумпи, 
термостатских вентила и делитеља топлоте по основу јавног позива за 
суфинансирање програма енергетске санације породичних кућа и станова ЈП 1/22 
(„Службени лист града Краљева број 12/22),  

Градско веће града Краљева на Седамдесет осмој (ванредној) седници 
одржаној 27.маја 2022.године, донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
I 
 

Образује се Комисија за реализацију мера енергетске санације породичних 
кућа и станова које се односе на унапређење термичког омотача, термотехничких 
инсталација и уградње соларних колектора за централну припрему потрошне 
топле воде, као и путем уградње соларних панела за производњу електричне 
енергије за сопствене потребе и унапређење термотехничког система путем 
уградње калориметара, циркулационих пумпи, термостатских вентила и делитеља 
топлоте (у даљем тексту: Комисија) у следећем саставу: 
1 Зорица Сретеновић,  дипл.инж.технологије,  енергетски менаџер града Краљева, 
председник Комисије, 
-Велимир Ивановић, дипл.правник, запослен у Градској управи града Краљева,  
заменик председника Комисије, 
2.Томислав Дугалић, дипл.грађ.инжењер, запослен у ЈП ,,Градско стамбено“ 
Краљево, члан Комисије, 
-Горан Филиповић, дипл.инж.архитектуре, запослен у Градској управи града 
Краљева, заменик  члана Комисије, 
3 Горан  Јеремић, дипл.грађ.инжењер, запослен у  Градској  управи  града  
Краљева, члан Комисије, 
-Ивана Карапанџић, дипл.инж.архитектуре, запослена у Градској управи града 
Краљева, заменик члана Комисије, 

136.



Број 16 - Страна 14                               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                        27. мај 2022. године

4.Oливера Балшић, дипл.инж.машинства, запослена у ЈЕП „Топлана“ Краљево, 
члан Комисије, 
-Зоран Савићевић, дипл.инж.машинства, запослен у „Апотекарској установи 
Краљево“ Краљево, заменик члана Комисије, 
5. Зоран Вукадиновић, дипл.инж.електротехнике, запослен у Дечјем одмаралишту 
„Гоч'' Краљево,  члан Комисије,  
-Иван Стефановић, електроинжењер, запослен у ЈП „Градско стамбено“ 
Краљево'', заменик члана Комисије, 
6. Данијела Богавац, спец.струк.економиста, запослена у Градској управи града 
Краљева,  члан Комисије, 
-Маја Мартиновић, дипл.економиста, запослена у Градској управи града Краљева, 
заменик члана Комисије, 
7.Предраг Станковић, мастер инж.менаџмента, запослен у Градској управи града 
Краљева, члан Комисије, 
-Бранко Савић, дипл.економиста, запослен у Градској управи града Краљева, 
заменик члана Комисије. 
 

II 
 

Задаци Комисије у поступку реализације мера енергетске санације 
породичних кућа и станова које се односе на унапређење термичког омотача, 
термотехничких инсталација и уградње соларних колектора за централну 
припрему потрошне топле воде, као и путем уградње соларних панела за 
производњу електричне енергије за сопствене потребе и унапређење 
термотехничког система путем уградње калориметара, циркулационих пумпи, 
термостатских вентила и делитеља топлоте обухватају: 

-припрему конкурсне документације за привредне субјекте и домаћинства 
(Јавни позив, образац пријаве и друго ); 

-оглашавање Јавних позива и пратеће документације на огласној табли и 
званичној интернет страници града Краљева; 

-пријем и контролу приспелих захтева; 
-рангирање приспелих захтева и избор пријављених привредних субјеката и 

домаћинстава; 
-објављивање прелиминарне листе изабраних директних корисника и 

крајњих корисника на огласној табли и званичној интернет страници града 
Краљева, разматрање приговора на прелиминарну листу изабраних привредних 
субјеката и домаћинстава и доношење исте. Прелиминарна ранг листа крајњих 
корисника представља основ за теренски обилазак Комисије; 

-доношење коначне листе изабраних директних корисника и предлога 
коначне листе изабраних крајњих корисника којима је признато право на 
бесповратна средства; 

-израду предлога Уговора о спровођењу мера енергетске санације и Решења 
о коначној листи директних и крајњих корисника за спровођење мера енергетске 
санације, које се финансирају из буџета града Краљева. 

Комисија је независна у свом раду. Комисија је дужна да Градском већу 
достави записнике и извештај о  раду. 



27. мај 2022. године                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                        Број 16 - Страна 15

Теренски рад Комисије обухвата спроведе најмање два најављена обиласка, 
и то: 
- пре радова приликом евалуације пријаве ради оцене почетног стања 
објекта и веродостојности података из поднете пријаве, као и оправданост  
предложених мера енергетске санације;  
- након спроведених радова ради утврђивања чињеничног стања по пријави 
завршетка радова.   

Приликом теренског обиласка Комисија на лицу места врши преглед 
поднетих захтева, уз обавезно присуство подносиоца захтева, сачињава се 
Записник у два примерка, при чему један примерак остаје подносиоцу пријаве, а 
други задржава Комисија.  

Записник садржи и технички извештај о постојећем стању објекта након 
реализованих мера. 

Комисија је дужна да приликом посете утврди да ли постоје индиције о 
незаконитим радњама или грубом кршењу уговорних обавеза и затражи 
поступање у складу са одредбама уговора и законским оквиром. 

Комисија прати реализацију мера и врши контролу њихове реализације. 
Праћење реализације мера обухвата: 
- обавезу директног/крајњег корисника средстава да обавештава Комисију о 
реализацији мера, у роковима одређеним уговором и да омогући Комисији да 
изврши увид у релевантну документацију насталу у току реализације активности; 
- прикупљање информација од директног/крајњег корисника средстава; 
- друге активности предвиђене уговором; 
- припрему  извештаја о напретку и обавештавање надлежних органа и 
јавности. 

 
III 

 
Комисија доноси пословник о свом раду којим се уређују питања 

организације, начин рада и одлучивања, као и друга питања од значаја за рад 
Комисије. 

 
IV 

 
Чланови Комисије за свој рад имају право на накнаду у складу са 

Правилником и актом донетим од стране градоначелника града Краљева 
Сви трошкови за рад Комисије падају на терет буџетских средстава града 

Краљева. 
 

V 
 

Ово решење објавити у „Службеном листу града Краљева“ и на званичној 
интернет страници града Краљева. 

 
Решење доставити: члановима Комисије, Одељењу за привреду и финансије. 
 
 
 



Број 16 - Страна 16                               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                        27. мај 2022. године

 
 О б р а з л о ж е њ е  
 
 

Члановима 11. и 12. Правилника о суфинансирању мера енергетске санације 
породичних кућа и станова које се односе на унапређење термичког омотача, 
термотехничких инсталација и уградње соларних колектора за централну 
припрему потрошне топле воде по јавном позиву Управе за подстицање и 
унапређење енергетске ефикасности ЈП 1/22 („Службени лист града Краљева број 
12/22), и члановима 11. и 12. Правилника о суфинансирању енергетске санације 
породичних кућа и станова путем уградње соларних панела за производњу 
електричне енергије за сопствене потребе и унапређење термотехничког система 
путем уградње калориметара, циркулационих пумпи, термостатских вентила и 
делитеља топлоте по основу јавног позива за суфинансирање програма 
енергетске санације породичних кућа и станова ЈП 1/22 прописано је да Градско 
веће града Краљева доноси решење о образовању Комисије за реализацију мера 
енергетске санације; да Јавни позив за суфинансирање мера енергетске санације 
у име града Краљева спроводи Комисија; да се решењем о образовању Комисије 
утврђују број чланова Комисије, основни подаци о члановима Комисије (име и 
презиме, назив радног места), основни задаци и друга питања од значаја за рад 
Комисије; да је град Краљево је дужан да, на захтев Управе, као члана Комисије 
укључи лице које именује Управа, као и да чланови Комисије за свој рад имају 
право на накнаду. 

 
 

 
 
Градско веће града Краљева 
Број: 011-162/2022-I                                              Председник Градског већа 
Дана:27.05.2022.године                                    градоначелник града Краљева 
        др Предраг Терзић, дипл.политиколог, с.р. 



27. мај 2022. године                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                        Број 16 - Страна 17

           На основу члана 63. тачка 29. Статута града Краљева („Службени лист града 
Краљева“, број 6/19-пречишћен текст), у вези са чланом 38. став 1. Одлуке о буџету 
града Краљева за 2022. годину („Службени лист града Краљева“, број 43/21),  
           Градско веће града Краљева, на Седамдесет осмој (ванредној) седници 
одржаној 27.маја 2022. године, донело је 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

 
I 
 

            Даје се сагласност на Решење начелника Градске управе града Краљева број 
1337/2022 од 25.05.2022. године о изменама и допунама Решења којима је утврђена 
расподела коришћења буџетских средстава индиректним корисницима буџета 
месним заједницама за 2022. годину. 
 Саставни део овог закључка је Решење начелника Градске управе града 
Краљева број 1337/2022 од 25.05.2022. године о изменама и допунама Решења 
којима је утврђена расподела коришћења буџетских средстава индиректним 
корисницима буџета месним заједницама за 2022. годину, којe садржи Распоред 
буџетских средстава индиректним корисницима буџета месним заједницама за 2022. 
годину од 25.05.2022. године. 
 

II 
 

             Овај закључак, Решење начелника Градске управе града Краљева број 
1337/2022 од 25.05.2022. године и Распоред буџетских средстава индиректним 
корисницима буџета месним заједницама за 2022. годину од 25.05.2022. године 
објавити у „Службеном листу града Краљева“. 
 

Образложење 

Правни основ за доношење овог Закључка садржан је у члану 38. став 1. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2022. године („Службени лист града Краљева“, 
број 43/21) којим је прописано да расподелу коришћења буџетских средстава код 
индиректног корисника месних заједница планираних у оквиру раздела 5. Глава 13-
Месне заједнице, Програмска класификација 0602-Опште услуге локалне 
самоуправе, функционална класификација 160-Опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту, Програмска активност 0002, Фунционисање 
месних заједница, утврђује Градска управа града Краљева, као надлежни директни 
корисник, решењем на које сагласност даје Градско веће града Краљева. 

 
Закључак доставити: начелнику Градске управе града Краљева, Одељењу за 

заједничке послове, Одељењу за послове органа Града, месним заједницама (преко 
Одељења за заједничке послове) и уз материјал седнице. 
 
 
 
Градско веће града Краљева 
Број: 06-164/2022-I  
Дана: 27.05.2022. године 
                                                                                 Председник Градског већа 
                                                                              градоначелник града Краљева 
                                                                     др Предраг Терзић, дипл. политиколог, с.р. 

137.



Број 16 - Страна 18                               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                        27. мај 2022. године

           На основу члана 74. тачка 2) Статута града Краљева (Службени лист града 
Краљева број 6/19-пречишћен текст), 36. тачка 9. Одлуке о Градској управи града 
Краљева („Службени лист града Краљева“, број 22/21- пречишћен текст), у вези са 
чланом 38. став 1. Одлуке о буџету града Краљева за 2022. годину („Службени 
лист града Краљева“, број 43/21),  
           Начелник Градске управе града Краљева, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о изменама решења којима је утврђена расподела коришћења буџетских 
средстава код индиректних корисника месних заједница за 2022. годину  

 
 

I 
Утврђује се измена и допуна Решења број 955/22 од 15.04.2022., којим је 

утврђена расподела коришћења буџетских средстава индириктним корисницима 
буџета месним заједницама  за 2022.годину, по Одлуци о буџету града Краљева 
за 2022.годину, у укупном износу од 15.000.000,00 динара, тако да: 
 
Раздео 5, Глава 13, Програм 0602, Функција 160, Програмска активност 0002 у 
Распореду буџетских средстава индиректним корисницима месним заједницама за 
2022.годину 
 
                  -У редном броју 26, МЗ Лађевци у колони-функција160, позиција 444, 
ек.класификација 421000-стални трошкови, број „1.000.000,00“ замењује се бројем 
„900.000,00“  
               -У редном броју 61, МЗ Ушће, у колони-функција160, позиција 444, 
ек.класификација 421000-стални трошкови број, „1.800.000,00“ замењује се бројем 
„1550.000.00“. 
              - У редном броју 34, МЗ Милочај, у колони-функција160, позиција 444, 
ек.класификација 421000-стални трошкови, број „80.000,00“ замењује се бројем 
„430.000,00“  
 
 
 
 

II 
 

Саставни део овог решења је Распоред коришћења буџетских средстава 
код индиректних корисника месних заједница за 2022. годину од 
25.05.2022.године. 
 

III 
 

Ово решење доставити Градском већу града Краљева ради давања 
сагласности. 
 
 
 
 

АКТИ ГРАДСКЕ УПРАВЕ ГРАДА КРАЉЕВА
138.



27. мај 2022. године                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                        Број 16 - Страна 19

 
О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 
 

 
           -У табели  „Распоред коришћења буџетских средстава индиректним 
корисницима буџета месним заједницама“  налазе се колоне са следећим 
ек.класификацијама: 
- ек.кл.421000-стални трошкови- су средства предвиђена за трошкове платног 
промета, услуге за електричну енергију, услуге водовода и канализације, услуге 
чишћења, телефона, закупа простора.. 
-ек.кл.423000-услуге по уговору-су средства предвиђена за исплату општих и 
стручних уговорених услуга. 
ек.кл.424000-специјализоване услуге-  
-ек.кл.425000-текуће поправке и одржавање-су средства предвиђена за поправке 
опреме и ситне радове на објектима МЗ  
-ек.кл.426000-материјал-су средства предвиђена за куповину канцеларијског 
материјала, потрошног материјала, алата, инвентара, хем.средстава за 
чишћење... 
-ек.кл. 482000-порези, обавезне таксе и казне 
-ек.кл 483000-новчане казне и пенали по решењу судова 
-ек.кл.512000-машине и опрема-су средства предвиђена за куповину намештаја, 
рачунарске опреме, штампача, електронске опреме... 
          Потребно је, ради измирења редовних сталних трошкова извршити промену 
у оквиру економске класификације 421000-стални трошкови између месних 
заједница  којима је потребно повећати поменуту позицију, као и месних заједница 
које нису у могућности да искористе средства која су им опредељена, па је сходно 
томе донето Решење, којим се укупан износ средстава неће променити, већ је 
само извршена пренамена . 
 
 

 
 
Градска управа града Краљева 
Број:  1337 /2022  
Датум:25.05.2022.године 
 
                                                                                         Начелник Градске управе 
                                                                           Јелена Бекчић, дипл. правник, с.р.  



Број 16 - Страна 20                               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                        27. мај 2022. године
   

   
   

   
  2

5.
05

.2
02

2.
го

ди
не

РА
С

П
О

РЕ
Д

Р
Е

Д
.

Б
Р

.
М

Е
С

Н
А

 
ЗА

ЈЕ
Д

Н
И

Ц
А

ф
ун

кц
иј

а 
16

0 
по

з.
 4

44
  е

к.
  

кл
.4

21
00

0 
С

ТА
Л

Н
И

 
ТР

О
Ш

КО
В

И

ф
ун

кц
иј

а1
60

 
по

з.
44

5 
ек

.к
л.

42
30

00
 

У
С

Л
У

ГЕ
 П

О
 

У
ГО

В
О

РУ

ф
ун

ки
цј

а 
16

0 
по

з.
44

6 
ек

.к
ла

с.
42

40
00

 
С

П
ЕЦ

И
ЈА

Л
И

ЗО
В

А
Н

Е
 У

С
Л

У
ГЕ

ф
ун

ки
ци

ја
 1

60
 

по
з.

44
7 

ек
.к

ла
с.

42
50

00
 

ТЕ
КУ

Ћ
Е

 
П

О
П

РА
В

КЕ

ф
ун

кц
иј

а 
16

0 
по

з.
44

8 
ек

.к
ла

с.
42

60
00

М
А

ТЕ
Р

И
ЈА

Л

ф
нк

ци
ја

 
16

0 
по

з.
44

9 
ек

.к
ла

с.
 

48
20

00
 

П
О

Р
Е

ЗИ
 

О
Б

.Т
А

КС
Е

ф
ун

кц
иј

а 
16

0 
по

з 
45

0 
ек

.к
ла

с.
48

30
00

 
Н

О
В

Ч
А

Н
Е

 
КА

ЗН
Е

 И
 

П
ЕН

А
Л

И

ф
ун

кц
иј

а 
16

0 
по

з.
45

1 
ек

.к
ла

с.
51

20
00

 
М

А
Ш

И
Н

Е
 И

 
О

П
Р

Е
М

А

УК
УП

Н
О

1
А

Д
РА

Н
И

70
.0

00
,0

0
1.

50
0,

00
1.

00
0,

00
50

.0
00

,0
0

11
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
13

3.
50

0,
00

2
Б

. П
О

Љ
Е

60
.0

00
,0

0
3.

60
0,

00
0,

00
0,

00
11

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

74
.6

00
,0

0
3

Б
ЕР

А
Н

О
В

А
Ц

10
0.

00
0,

00
1.

50
0,

00
0,

00
0,

00
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

11
1.

50
0,

00
4

Б
А

РЕ
5.

00
0,

00
1.

50
0,

00
0,

00
0,

00
11

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

17
.5

00
,0

0
5

Б
О

ГУ
ТО

В
А

Ц
5.

00
0,

00
1.

50
0,

00
0,

00
50

.0
00

,0
0

11
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
67

.5
00

,0
0

6
Б

РЕ
С

Н
И

К
5.

00
0,

00
1.

50
0,

00
0,

00
0,

00
11

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

20
0.

00
0,

00
21

7.
50

0,
00

7
Б

У
КО

В
И

Ц
А

80
.0

00
,0

0
1.

50
0,

00
0,

00
0,

00
11

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

92
.5

00
,0

0
8

В
И

ТА
Н

О
В

А
Ц

10
0.

00
0,

00
1.

50
0,

00
0,

00
50

.0
00

,0
0

11
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
16

2.
50

0,
00

9
В

И
ТК

О
В

А
Ц

10
0.

00
0,

00
1.

50
0,

00
0,

00
50

.0
00

,0
0

11
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
16

2.
50

0,
00

10
В

РБ
А

20
0.

00
0,

00
1.

50
0,

00
0,

00
20

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
23

1.
50

0,
00

11
В

РД
И

Л
А

80
.0

00
,0

0
1.

50
0,

00
0,

00
50

.0
00

,0
0

11
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
14

2.
50

0,
00

12
ГЛ

ЕД
И

Ћ
70

.0
00

,0
0

1.
50

0,
00

0,
00

60
.0

00
,0

0
11

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

14
2.

50
0,

00
13

ГО
Д

А
Ч

И
Ц

А
5.

00
0,

00
1.

50
0,

00
0,

00
50

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
66

.5
00

,0
0

14
ГО

КЧ
А

Н
И

Ц
А

5.
00

0,
00

1.
50

0,
00

0,
00

0,
00

10
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
16

.5
00

,0
0

15
ГР

Д
И

Ц
А

20
.0

00
,0

0
1.

50
0,

00
0,

00
20

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
51

.5
00

,0
0

16
Д

РА
ГО

С
И

Њ
Ц

И
14

0.
00

0,
00

1.
50

0,
00

0,
00

0,
00

11
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
10

0.
00

0,
00

25
2.

50
0,

00
17

Д
РА

КЧ
И

Ћ
И

50
.0

00
,0

0
1.

50
0,

00
0,

00
50

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
11

1.
50

0,
00

18
Ж

И
Ч

А
10

0.
00

0,
00

1.
50

0,
00

0,
00

50
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

16
1.

50
0,

00
19

ЗА
КУ

ТА
5.

00
0,

00
1.

50
0,

00
0,

00
0,

00
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

16
.5

00
,0

0
20

ЗЕ
Л

ЕН
ГО

РА
10

0.
00

0,
00

1.
50

0,
00

0,
00

50
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

16
1.

50
0,

00
21

ЈА
РЧ

У
ЈА

К
50

.0
00

,0
0

1.
50

0,
00

0,
00

50
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

11
1.

50
0,

00
22

КА
М

ЕН
И

Ц
А

10
0.

00
0,

00
1.

50
0,

00
0,

00
0,

00
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

90
.0

00
,0

0
20

1.
50

0,
00

23
КО

В
А

Н
Л

У
К

15
0.

00
0,

00
1.

50
0,

00
0,

00
50

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
21

1.
50

0,
00

бу
џе

тс
ки

х 
ср

ед
ст

ав
а 

ин
ди

ре
кт

ни
м

 к
ор

ис
ни

ци
м

а 
бу

џе
та

 м
ес

ни
м

 з
ај

ед
ни

ца
м

а 
за

 2
02

2.
 г

од
ин

у

24
КО

ВА
ЧИ

30
.0

00
,0

0
1.

50
0,

00
0,

00
50

.0
00

,0
0

11
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
92

.5
00

,0
0

25
КО

НА
РЕ

ВО
10

0.
00

0,
00

1.
50

0,
00

0,
00

0,
00

12
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
11

3.
50

0,
00

26
ЛА

Ђ
ЕВ

Ц
И

90
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
12

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

91
2.

00
0,

00

РЕ
Д.

БР
.

М
ЕС

НА
 

ЗА
ЈЕ

ДН
ИЦ

А

ф
ун

кц
иј

а 
16

0 
по

з.
 4

44
  е

к.
  

кл
.4

21
00

0 
СТ

АЛ
НИ

 
ТР

О
Ш

КО
ВИ

ф
ун

кц
иј

а1
60

 
по

з.
44

5 
ек

.к
л.

42
30

00
 

УС
ЛУ

ГЕ
 П

О
 

УГ
О

ВО
РУ

ф
ун

ки
цј

а 
16

0 
по

з.
44

6 
ек

.к
ла

с.
42

40
00

 
СП

ЕЦ
ИЈ

АЛ
ИЗ

О
ВА

НЕ
 У

СЛ
УГ

Е

ф
ун

ки
ци

ја
 1

60
 

по
з.

44
7 

ек
.к

ла
с.

42
50

00
 

ТЕ
КУ

Ћ
Е 

ПО
ПР

АВ
КЕ

ф
ун

кц
иј

а 
16

0 
по

з.
44

8 
ек

.к
ла

с.
42

60
00

М
АТ

ЕР
ИЈ

АЛ

ф
нк

ци
ја

 
16

0 
по

з.
44

9 
ек

.к
ла

с.
 

48
20

00
 

ПО
РЕ

ЗИ
 

О
Б.

ТА
КС

Е

ф
ун

кц
иј

а 
16

0 
по

з 
45

0 
ек

.к
ла

с.
48

30
00

 
НО

ВЧ
АН

Е 
КА

ЗН
Е 

И 
ПЕ

НА
ЛИ

ф
ун

кц
иј

а 
16

0 
по

з.
45

1 
ек

.к
ла

с.
51

20
00

 
М

АШ
ИН

Е 
И 

О
ПР

ЕМ
А

УК
УП

НО

27
ЛА

ЗА
Ц

80
.0

00
,0

0
50

0,
00

0,
00

50
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

14
0.

50
0,

00
28

ЛЕ
Ш

ЕВ
О

80
.0

00
,0

0
1.

50
0,

00
0,

00
50

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
14

1.
50

0,
00

29
ЛО

ПА
ТН

ИЦ
А

5.
00

0,
00

1.
50

0,
00

0,
00

0,
00

10
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
16

.5
00

,0
0

30
М

. Б
АЊ

А
30

.0
00

,0
0

1.
50

0,
00

0,
00

80
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

12
1.

50
0,

00
31

М
ЕТ

ИК
О

Ш
И

70
.0

00
,0

0
1.

50
0,

00
0,

00
0,

00
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

81
.5

00
,0

0
32

М
ИЛ

АВ
ЧИ

Ћ
И

70
.0

00
,0

0
1.

50
0,

00
0,

00
90

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
10

0.
00

0,
00

27
1.

50
0,

00
33

М
ИЛ

АК
О

ВА
Ц

10
0.

00
0,

00
1.

50
0,

00
0,

00
50

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
16

1.
50

0,
00

34
М

ИЛ
О

ЧА
Ј

43
0.

00
0,

00
1.

50
0,

00
0,

00
0,

00
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

44
1.

50
0,

00
35

М
ЛА

НЧ
А

70
.0

00
,0

0
1.

50
0,

00
0,

00
0,

00
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

81
.5

00
,0

0
36

М
РС

АЋ
15

0.
00

0,
00

1.
50

0,
00

0,
00

50
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

21
1.

50
0,

00
37

М
УС

ИН
А 

РЕ
КА

10
0.

00
0,

00
90

0,
00

0,
00

50
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

16
0.

90
0,

00
38

О
БР

ВА
80

.0
00

,0
0

1.
50

0,
00

0,
00

0,
00

10
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
91

.5
00

,0
0

39
О

ПЛ
АН

ИЋ
И

70
.0

00
,0

0
1.

50
0,

00
0,

00
50

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
13

1.
50

0,
00

40
ПЕ

ТР
О

ПО
Љ

Е
70

.0
00

,0
0

1.
50

0,
00

0,
00

0,
00

10
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
81

.5
00

,0
0

41
ПЕ

ЧЕ
НО

Г
80

.0
00

,0
0

1.
50

0,
00

0,
00

50
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

14
1.

50
0,

00
42

ПО
ЛУ

М
ИР

5.
00

0,
00

1.
50

0,
00

0,
00

0,
00

10
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
16

.5
00

,0
0

43
ПО

ПО
ВИ

Ћ
И

20
.0

00
,0

0
1.

50
0,

00
0,

00
0,

00
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

31
.5

00
,0

0
44

ПР
О

ГО
РЕ

ЛИ
Ц

А
70

.0
00

,0
0

1.
50

0,
00

0,
00

90
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

10
0.

00
0,

00
27

1.
50

0,
00

45
РА

ВА
НИ

Ц
А

10
0.

00
0,

00
1.

50
0,

00
0,

00
0,

00
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

11
1.

50
0,

00
46

РА
ТИ

НА
12

0.
00

0,
00

1.
50

0,
00

0,
00

50
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

18
1.

50
0,

00
47

РИ
БН

ИЦ
А

15
0.

00
0,

00
1.

50
0,

00
0,

00
50

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
21

1.
50

0,
00

48
РО

Ћ
ЕВ

ИЋ
И

5.
00

0,
00

1.
50

0,
00

0,
00

0,
00

10
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
16

.5
00

,0
0

49
РУ

ДН
О

60
.0

00
,0

0
1.

50
0,

00
0,

00
0,

00
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

50
0.

00
0,

00
57

1.
50

0,
00

50
СА

ВО
ВО

5.
00

0,
00

1.
50

0,
00

0,
00

0,
00

10
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
16

.5
00

,0
0

51
СА

М
АИ

ЛА
52

0.
00

0,
00

1.
50

0,
00

0,
00

50
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

58
1.

50
0,

00
52

СИ
БН

ИЦ
А

5.
00

0,
00

50
0,

00
0,

00
0,

00
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

15
.5

00
,0

0
53

СИ
РЧ

А
5.

00
0,

00
1.

50
0,

00
0,

00
0,

00
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

16
.5

00
,0

0



27. мај 2022. године                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                        Број 16 - Страна 21

24
КО

ВА
ЧИ

30
.0

00
,0

0
1.

50
0,

00
0,

00
50

.0
00

,0
0

11
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
92

.5
00

,0
0

25
КО

НА
РЕ

ВО
10

0.
00

0,
00

1.
50

0,
00

0,
00

0,
00

12
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
11

3.
50

0,
00

26
ЛА

Ђ
ЕВ

Ц
И

90
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
12

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

91
2.

00
0,

00

РЕ
Д.

БР
.

М
ЕС

НА
 

ЗА
ЈЕ

ДН
ИЦ

А

ф
ун

кц
иј

а 
16

0 
по

з.
 4

44
  е

к.
  

кл
.4

21
00

0 
СТ

АЛ
НИ

 
ТР

О
Ш

КО
ВИ

ф
ун

кц
иј

а1
60

 
по

з.
44

5 
ек

.к
л.

42
30

00
 

УС
ЛУ

ГЕ
 П

О
 

УГ
О

ВО
РУ

ф
ун

ки
цј

а 
16

0 
по

з.
44

6 
ек

.к
ла

с.
42

40
00

 
СП

ЕЦ
ИЈ

АЛ
ИЗ

О
ВА

НЕ
 У

СЛ
УГ

Е

ф
ун

ки
ци

ја
 1

60
 

по
з.

44
7 

ек
.к

ла
с.

42
50

00
 

ТЕ
КУ

Ћ
Е 

ПО
ПР

АВ
КЕ

ф
ун

кц
иј

а 
16

0 
по

з.
44

8 
ек

.к
ла

с.
42

60
00

М
АТ

ЕР
ИЈ

АЛ

ф
нк

ци
ја

 
16

0 
по

з.
44

9 
ек

.к
ла

с.
 

48
20

00
 

ПО
РЕ

ЗИ
 

О
Б.

ТА
КС

Е

ф
ун

кц
иј

а 
16

0 
по

з 
45

0 
ек

.к
ла

с.
48

30
00

 
НО

ВЧ
АН

Е 
КА

ЗН
Е 

И 
ПЕ

НА
ЛИ

ф
ун

кц
иј

а 
16

0 
по

з.
45

1 
ек

.к
ла

с.
51

20
00

 
М

АШ
ИН

Е 
И 

О
ПР

ЕМ
А

УК
УП

НО

27
ЛА

ЗА
Ц

80
.0

00
,0

0
50

0,
00

0,
00

50
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

14
0.

50
0,

00
28

ЛЕ
Ш

ЕВ
О

80
.0

00
,0

0
1.

50
0,

00
0,

00
50

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
14

1.
50

0,
00

29
ЛО

ПА
ТН

ИЦ
А

5.
00

0,
00

1.
50

0,
00

0,
00

0,
00

10
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
16

.5
00

,0
0

30
М

. Б
АЊ

А
30

.0
00

,0
0

1.
50

0,
00

0,
00

80
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

12
1.

50
0,

00
31

М
ЕТ

ИК
О

Ш
И

70
.0

00
,0

0
1.

50
0,

00
0,

00
0,

00
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

81
.5

00
,0

0
32

М
ИЛ

АВ
ЧИ

Ћ
И

70
.0

00
,0

0
1.

50
0,

00
0,

00
90

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
10

0.
00

0,
00

27
1.

50
0,

00
33

М
ИЛ

АК
О

ВА
Ц

10
0.

00
0,

00
1.

50
0,

00
0,

00
50

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
16

1.
50

0,
00

34
М

ИЛ
О

ЧА
Ј

43
0.

00
0,

00
1.

50
0,

00
0,

00
0,

00
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

44
1.

50
0,

00
35

М
ЛА

НЧ
А

70
.0

00
,0

0
1.

50
0,

00
0,

00
0,

00
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

81
.5

00
,0

0
36

М
РС

АЋ
15

0.
00

0,
00

1.
50

0,
00

0,
00

50
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

21
1.

50
0,

00
37

М
УС

ИН
А 

РЕ
КА

10
0.

00
0,

00
90

0,
00

0,
00

50
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

16
0.

90
0,

00
38

О
БР

ВА
80

.0
00

,0
0

1.
50

0,
00

0,
00

0,
00

10
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
91

.5
00

,0
0

39
О

ПЛ
АН

ИЋ
И

70
.0

00
,0

0
1.

50
0,

00
0,

00
50

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
13

1.
50

0,
00

40
ПЕ

ТР
О

ПО
Љ

Е
70

.0
00

,0
0

1.
50

0,
00

0,
00

0,
00

10
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
81

.5
00

,0
0

41
ПЕ

ЧЕ
НО

Г
80

.0
00

,0
0

1.
50

0,
00

0,
00

50
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

14
1.

50
0,

00
42

ПО
ЛУ

М
ИР

5.
00

0,
00

1.
50

0,
00

0,
00

0,
00

10
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
16

.5
00

,0
0

43
ПО

ПО
ВИ

Ћ
И

20
.0

00
,0

0
1.

50
0,

00
0,

00
0,

00
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

31
.5

00
,0

0
44

ПР
О

ГО
РЕ

ЛИ
Ц

А
70

.0
00

,0
0

1.
50

0,
00

0,
00

90
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

10
0.

00
0,

00
27

1.
50

0,
00

45
РА

ВА
НИ

Ц
А

10
0.

00
0,

00
1.

50
0,

00
0,

00
0,

00
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

11
1.

50
0,

00
46

РА
ТИ

НА
12

0.
00

0,
00

1.
50

0,
00

0,
00

50
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

18
1.

50
0,

00
47

РИ
БН

ИЦ
А

15
0.

00
0,

00
1.

50
0,

00
0,

00
50

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
21

1.
50

0,
00

48
РО

Ћ
ЕВ

ИЋ
И

5.
00

0,
00

1.
50

0,
00

0,
00

0,
00

10
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
16

.5
00

,0
0

49
РУ

ДН
О

60
.0

00
,0

0
1.

50
0,

00
0,

00
0,

00
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

50
0.

00
0,

00
57

1.
50

0,
00

50
СА

ВО
ВО

5.
00

0,
00

1.
50

0,
00

0,
00

0,
00

10
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
16

.5
00

,0
0

51
СА

М
АИ

ЛА
52

0.
00

0,
00

1.
50

0,
00

0,
00

50
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

58
1.

50
0,

00
52

СИ
БН

ИЦ
А

5.
00

0,
00

50
0,

00
0,

00
0,

00
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

15
.5

00
,0

0
53

СИ
РЧ

А
5.

00
0,

00
1.

50
0,

00
0,

00
0,

00
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

16
.5

00
,0

0
54

С.
 Ч

АР
Ш

ИЈ
А

10
0.

00
0,

00
1.

50
0,

00
0,

00
0,

00
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

11
1.

50
0,

00
55

СТ
УБ

АЛ
10

0.
00

0,
00

1.
50

0,
00

0,
00

14
0.

00
0,

00
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

25
1.

50
0,

00
56

СТ
УД

ЕН
ИЦ

А
10

0.
00

0,
00

1.
50

0,
00

0,
00

50
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

16
1.

50
0,

00

РЕ
Д.

БР
.

М
ЕС

НА
 

ЗА
ЈЕ

ДН
ИЦ

А

ф
ун

кц
иј

а 
16

0 
по

з.
 4

44
  е

к.
  

кл
.4

21
00

0 
СТ

АЛ
НИ

 
ТР

О
Ш

КО
ВИ

ф
ун

кц
иј

а1
60

 
по

з.
44

5 
ек

.к
л.

42
30

00
 

УС
ЛУ

ГЕ
 П

О
 

УГ
О

ВО
РУ

ф
ун

ки
цј

а 
16

0 
по

з.
44

6 
ек

.к
ла

с.
42

40
00

 
СП

ЕЦ
ИЈ

АЛ
ИЗ

О
ВА

НЕ
 У

СЛ
УГ

Е

ф
ун

ки
ци

ја
 1

60
 

по
з.

44
7 

ек
.к

ла
с.

42
50

00
 

ТЕ
КУ

Ћ
Е 

ПО
ПР

АВ
КЕ

ф
ун

кц
иј

а 
16

0 
по

з.
44

8 
ек

.к
ла

с.
42

60
00

М
АТ

ЕР
ИЈ

АЛ

ф
нк

ци
ја

 
16

0 
по

з.
44

9 
ек

.к
ла

с.
 

48
20

00
 

ПО
РЕ

ЗИ
 

О
Б.

ТА
КС

Е

ф
ун

кц
иј

а 
16

0 
по

з 
45

0 
ек

.к
ла

с.
48

30
00

 
НО

ВЧ
АН

Е 
КА

ЗН
Е 

И 
ПЕ

НА
ЛИ

ф
ун

кц
иј

а 
16

0 
по

з.
45

1 
ек

.к
ла

с.
51

20
00

 
М

АШ
ИН

Е 
И 

О
ПР

ЕМ
А

УК
УП

НО

57
ТА

ВН
ИК

55
0.

00
0,

00
1.

50
0,

00
0,

00
0,

00
12

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

56
3.

50
0,

00
58

ТЕ
ПЕ

ЧИ
5.

00
0,

00
1.

50
0,

00
0,

00
50

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0
1.

00
0,

00
0,

00
11

0.
00

0,
00

17
7.

50
0,

00
59

ТО
ЛИ

Ш
НИ

ЦА
5.

00
0,

00
1.

50
0,

00
0,

00
0,

00
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

16
.5

00
,0

0
60

ТР
ГО

ВИ
Ш

ТЕ
5.

00
0,

00
1.

50
0,

00
0,

00
0,

00
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

16
.5

00
,0

0
61

УШ
Ћ

Е
1.

55
0.

00
0,

00
1.

50
0,

00
0,

00
50

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0
0,

00
3.

01
0.

00
0,

00
0,

00
4.

62
1.

50
0,

00
62

Х.
 З

АВ
О

Д
5.

00
0,

00
1.

50
0,

00
0,

00
50

.0
00

,0
0

12
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
68

.5
00

,0
0

63
ЦВ

ЕТ
КЕ

70
.0

00
,0

0
1.

50
0,

00
0,

00
0,

00
10

.0
00

,0
0

0,
00

8.
00

0,
00

0,
00

89
.5

00
,0

0
64

ЦЕ
НТ

АР
10

0.
00

0,
00

1.
50

0,
00

0,
00

50
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

16
1.

50
0,

00
65

ЧИ
БУ

КО
ВА

Ц
10

0.
00

0,
00

1.
50

0,
00

0,
00

50
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

16
1.

50
0,

00
66

II 
Ч.

 Ч
ЕТ

А
5.

00
0,

00
1.

50
0,

00
0,

00
0,

00
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

16
.5

00
,0

0
67

ЧУ
КО

ЈЕ
ВА

Ц
5.

00
0,

00
1.

50
0,

00
0,

00
50

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
66

.5
00

,0
0

68
Ш

УМ
АР

ИЦ
Е

10
0.

00
0,

00
1.

50
0,

00
0,

00
50

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
16

1.
50

0,
00

7.
98

0.
00

0,
00

10
0.

00
0,

00
1.

00
0,

00
2.

00
0.

00
0,

00
70

0.
00

0,
00

1.
00

0,
00

3.
01

8.
00

0,
00

1.
20

0.
00

0,
00

15
.0

00
.0

00
,0

0

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
НА

ЧЕ
ЛН

ИК
 Г

РА
ДС

КЕ
 У

ПР
АВ

Е 
ГР

АД
А 

КР
АЉ

ЕВ
А

   
   

   
   

   
   

   
   

 Ј
ел

ен
а 

Бе
кч

ић
, д

ип
л.

пр
ав

ни
к

УК
УП

НО



Број 16 - Страна 22                               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                        27. мај 2022. године

54
С.

 Ч
АР

Ш
ИЈ

А
10

0.
00

0,
00

1.
50

0,
00

0,
00

0,
00

10
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
11

1.
50

0,
00

55
СТ

УБ
АЛ

10
0.

00
0,

00
1.

50
0,

00
0,

00
14

0.
00

0,
00

10
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
25

1.
50

0,
00

56
СТ

УД
ЕН

ИЦ
А

10
0.

00
0,

00
1.

50
0,

00
0,

00
50

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
16

1.
50

0,
00

РЕ
Д.

БР
.

М
ЕС

НА
 

ЗА
ЈЕ

ДН
ИЦ

А

ф
ун

кц
иј

а 
16

0 
по

з.
 4

44
  е

к.
  

кл
.4

21
00

0 
СТ

АЛ
НИ

 
ТР

О
Ш

КО
ВИ

ф
ун

кц
иј

а1
60

 
по

з.
44

5 
ек

.к
л.

42
30

00
 

УС
ЛУ

ГЕ
 П

О
 

УГ
О

ВО
РУ

ф
ун

ки
цј

а 
16

0 
по

з.
44

6 
ек

.к
ла

с.
42

40
00

 
СП

ЕЦ
ИЈ

АЛ
ИЗ

О
ВА

НЕ
 У

СЛ
УГ

Е

ф
ун

ки
ци

ја
 1

60
 

по
з.

44
7 

ек
.к

ла
с.

42
50

00
 

ТЕ
КУ

Ћ
Е 

ПО
ПР

АВ
КЕ

ф
ун

кц
иј

а 
16

0 
по

з.
44

8 
ек

.к
ла

с.
42

60
00

М
АТ

ЕР
ИЈ

АЛ

ф
нк

ци
ја

 
16

0 
по

з.
44

9 
ек

.к
ла

с.
 

48
20

00
 

ПО
РЕ

ЗИ
 

О
Б.

ТА
КС

Е

ф
ун

кц
иј

а 
16

0 
по

з 
45

0 
ек

.к
ла

с.
48

30
00

 
НО

ВЧ
АН

Е 
КА

ЗН
Е 

И 
ПЕ

НА
ЛИ

ф
ун

кц
иј

а 
16

0 
по

з.
45

1 
ек

.к
ла

с.
51

20
00

 
М

АШ
ИН

Е 
И 

О
ПР

ЕМ
А

УК
УП

НО

57
ТА

ВН
ИК

55
0.

00
0,

00
1.

50
0,

00
0,

00
0,

00
12

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

56
3.

50
0,

00
58

ТЕ
ПЕ

ЧИ
5.

00
0,

00
1.

50
0,

00
0,

00
50

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0
1.

00
0,

00
0,

00
11

0.
00

0,
00

17
7.

50
0,

00
59

ТО
ЛИ

Ш
НИ

ЦА
5.

00
0,

00
1.

50
0,

00
0,

00
0,

00
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

16
.5

00
,0

0
60

ТР
ГО

ВИ
Ш

ТЕ
5.

00
0,

00
1.

50
0,

00
0,

00
0,

00
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

16
.5

00
,0

0
61

УШ
Ћ

Е
1.

55
0.

00
0,

00
1.

50
0,

00
0,

00
50

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0
0,

00
3.

01
0.

00
0,

00
0,

00
4.

62
1.

50
0,

00
62

Х.
 З

АВ
О

Д
5.

00
0,

00
1.

50
0,

00
0,

00
50

.0
00

,0
0

12
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
68

.5
00

,0
0

63
ЦВ

ЕТ
КЕ

70
.0

00
,0

0
1.

50
0,

00
0,

00
0,

00
10

.0
00

,0
0

0,
00

8.
00

0,
00

0,
00

89
.5

00
,0

0
64

ЦЕ
НТ

АР
10

0.
00

0,
00

1.
50

0,
00

0,
00

50
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

16
1.

50
0,

00
65

ЧИ
БУ

КО
ВА

Ц
10

0.
00

0,
00

1.
50

0,
00

0,
00

50
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

16
1.

50
0,

00
66

II 
Ч.

 Ч
ЕТ

А
5.

00
0,

00
1.

50
0,

00
0,

00
0,

00
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

16
.5

00
,0

0
67

ЧУ
КО

ЈЕ
ВА

Ц
5.

00
0,

00
1.

50
0,

00
0,

00
50

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
66

.5
00

,0
0

68
Ш

УМ
АР

ИЦ
Е

10
0.

00
0,

00
1.

50
0,

00
0,

00
50

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
16

1.
50

0,
00

7.
98

0.
00

0,
00

10
0.

00
0,

00
1.

00
0,

00
2.

00
0.

00
0,

00
70

0.
00

0,
00

1.
00

0,
00

3.
01

8.
00

0,
00

1.
20

0.
00

0,
00

15
.0

00
.0

00
,0

0

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
НА

ЧЕ
ЛН

ИК
 Г

РА
ДС

КЕ
 У

ПР
АВ

Е 
ГР

АД
А 

КР
АЉ

ЕВ
А

   
   

   
   

   
   

   
   

 Ј
ел

ен
а 

Бе
кч

ић
, д

ип
л.

пр
ав

ни
к

УК
УП

НО



27. мај 2022. године                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                        Број 16 - Страна 23

 
С А Д Р Ж А Ј 

 
 

 
            Рег.бр.                                                                                                      Страна                                                                                                                    
                           
                 

      
  АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА КРАЉЕВА 
 

133. Решење о промени апропријације корисника буџета, број:1415/2022 од 
24. маја 2022. године........................................................................................... 
 
 АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА КРАЉЕВА 
 

134. Програм контроле квалитета ваздуха на територији града Краљева за 
2022. годину.......................................................................................................... 
 

135. Решење о измени Решења о утврђивању поједничаних ресорних задуже-
ња чланова Градског већа града Краљева........................................................ 
 

136. Решење о образовању Комисије за реализацију мера енергетске сана-
ције....................................................................................................................... 

 
137. Закључак о давању сагласности на Решење начелника Градске управе 

града Краљева о изменама и допунама Решења којима је утврђена распо-
дела коришћења буџетских средстава код индиректних корисника месних 
заједница за 2022. годину.................................................................................... 

 
 АКТИ ГРАДСКЕ УПРАВЕ ГРАДА КРАЉЕВА 

 
138. Решење о изменама и допунама Решења којима је утврђена расподела 

коришћења буџетских средстава код индиректних корисника месних заје-
дница за 2022. годину са Распоредом коришћења буџетских средстава 
индиректних корисника месних заједница од 25.05.2022. године.................... 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
С А Д Р Ж А Ј 

 
 

 
            Рег.бр.                                                                                                      Страна                                                                                                                    
                           
                 

      
  АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА КРАЉЕВА 
 

133. Решење о промени апропријације корисника буџета, број:1415/2022 од 
24. маја 2022. године........................................................................................... 
 
 АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА КРАЉЕВА 
 

134. Програм контроле квалитета ваздуха на територији града Краљева за 
2022. годину.......................................................................................................... 
 

135. Решење о измени Решења о утврђивању поједничаних ресорних задуже-
ња чланова Градског већа града Краљева........................................................ 
 

136. Решење о образовању Комисије за реализацију мера енергетске сана-
ције....................................................................................................................... 

 
137. Закључак о давању сагласности на Решење начелника Градске управе 

града Краљева о изменама и допунама Решења којима је утврђена распо-
дела коришћења буџетских средстава код индиректних корисника месних 
заједница за 2022. годину.................................................................................... 

 
 АКТИ ГРАДСКЕ УПРАВЕ ГРАДА КРАЉЕВА 

 
138. Решење о изменама и допунама Решења којима је утврђена расподела 

коришћења буџетских средстава код индиректних корисника месних заје-
дница за 2022. годину са Распоредом коришћења буџетских средстава 
индиректних корисника месних заједница од 25.05.2022. године.................... 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

1

3

12

13

17

18



Број 16 - Страна 24                               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                        27. мај 2022. године

Издавач: Скупштина града Краљева - Година издавања: педесет пета - Главни и одговорни уредник
Драгана Петковић, секретар Скупштине града Краљева - Телефон 036/306-020

Текући рачун: 840-733152843-12 за претплатнике који су финансирани из буџета Републике Србије
840-745151843-03 за претплатнике који се финансирају из буџета локалне самоуправе и остале 

претплатнике
Штампа: “Колор Принт” доо за графичку и издавачку делатност  Лаћарак - е пошта: office@kolorprint.rs


